
JAK NA FINANCOVÁNÍ VAŠICH 
Ů ÍPROJEKTŮ ZA PODPORY DOTACÍ ?

Jakub Zahrádka ‐ EUcentrum



OBSAHOBSAH

o Kdo jsme?

o Z řad našich zákazníků

o Co je naším cílem

o Jak začít?

o Jak získat a udržet dotaci?

o Logické schéma

o Projektový cyklus

o Partnerská spolupráce

o Chyby při žádostech

o Kontakt



KDO JSME?KDO JSME?
o Zkušenosti v minulém dotačním období pod značnou 

o Vznik silného odborného zázemí 

o Mezi naše hlavní partnery patří



Z ŘAD NAŠICH ZÁKAZNÍKŮZ ŘAD NAŠICH ZÁKAZNÍKŮ



CO JE NAŠÍM CÍLEMCO JE NAŠÍM CÍLEM

o Nabídnout velmi kvalitní projektový tým jako základo Nabídnout velmi kvalitní projektový tým – jako základ
úspěšného projektu

o Poskytnout kvalifikované komplexní službyo Poskytnout kvalifikované komplexní služby

o příprava projektu ( rozvojový plán, analýza proveditelnosti,.…)

o návrh a zajištění financování celého projektu

o sepsání žádostip

o administrace výběrového řízení

o monitorování projektu v průběhu realizace a další



JAK ZAČÍT? VÝCHOZÍ STAVJAK ZAČÍT? ‐ VÝCHOZÍ STAV



DOBRÝ STARTDOBRÝ START

Období 2007 - 2013

Stanovení priorit  a rozvojový plánp j ý p

Základ úspěchu!!!!



OBECNĚ PŘI ROZHODOVÁNÍOBECNĚ PŘI ROZHODOVÁNÍ

o Stanovení priorit

o Vyhodnocení investičních nákladů vzhledem 
k rozpočtovýmmožnostemk rozpočtovým možnostem

R h d tí ů b ř š ío Rozhodnutí o způsobu řešení 
(vlastní realizace oproti dodavatelské)



TYPOVÉ PŘÍKLADY PROJEKTŮTYPOVÉ PŘÍKLADY PROJEKTŮ

o Rozvoj měst a obcí – technická infrastruktura, obnova komunikací,  
rekonstrukce objektů, občanská vybavenostrekonstrukce objektů, občanská vybavenost

o Rozvoj cestovního ruchu – infocentra obnova památek ubytovacío Rozvoj cestovního ruchu – infocentra, obnova památek,  ubytovací
a stravovací kapacity, cyklostezky

o Dopravní dostupnost – hromadná doprava, zastávky, 
rekonstrukce a úpravy silnic, cyklistická doprava 



JAK ZÍSKATAUDRŽET DOTACIJAK ZÍSKAT A UDRŽET DOTACI

1 fá Od á d k j kt é á ěo 1.fáze  ‐ Od nápadu k projektovému záměru
o Čeho a jak chci s pomocí dotace dosáhnout ?

o 2.fáze  ‐ Zdroj podpory ( výběr vhodného programu ) 
o Přijatelnost projektu a žadatele  z hlediska daného Programu
o Klíčové parametry ( ukazatele a jejich hodnoty )p y ( j j y )
o Kdy zahájit přípravu ?
o Optimalizace projektu
o Finanční plán projektu a rozpočtové priority městao Finanční plán projektu a rozpočtové priority města

o 3.fáze  ‐ Žádost o podporu
o Forma obsah a způsob předloženío Forma, obsah a způsob předložení 
o Hodnotící a bodovací kritéria
o Logický rámec
At akti í a afi ká odobao Atraktivní a grafická podoba



JAK ZÍSKATAUDRŽET DOTACIJAK ZÍSKAT A UDRŽET DOTACI

4 fá R lio 4.fáze  ‐ Realizace 
o Rozhodnutí – povinnosti a závazky příjemce
o Výběrové řízení
Čo Čerpání dotace

o Změny projektu

o 5.fáze  ‐ Ukončení projektu
o Závěrečné zpráva a vyúčtování

o 6.fáze  ‐ Provozní fáze projektu
o Kontroly
o Dokladování udržitelnostio Dokladování udržitelnosti
o Archivace



LOGICKÉ SCHÉMA PCLOGICKÉ SCHÉMA ‐ PC



PROJEKTOVÝ CYKLUSPROJEKTOVÝ CYKLUS

Výzva Hodnocení Podpis smlouvy
Monitoring –

realizace
2 měs. 1 měs.2 – 3  měs. Až 3 roky



PARTNERSKÁ SPOLUPRÁCEPARTNERSKÁ SPOLUPRÁCE

o Za pomoci partnerů rozšiřujeme portfolio
o Energetické audity
o Projektování kanalizací a ČOV
o Projektová dokumentace ke stavebním úpravámj p
o Výběrové řízení
o Profinancování spoluúčasti 
o Ekonomické finanční analýzyo Ekonomické, finanční analýzy
o Vedení odděleného účetnictví



PŘEDSTAVUJEME PARTNERA 
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACEPROJEKTOVÁ DOKUMENTACE



PŘEDSTAVUJEME PARTNERA 
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACEPROJEKTOVÁ DOKUMENTACE



„VÝSTAVBA A OBNOVA                  
INFRASTRUKTURY VODOVODŮINFRASTRUKTURY VODOVODŮ                                     
A KANALIZACÍ“



PROJEKTOVÝ CYKLUS CHYBYPROJEKTOVÝ CYKLUS ‐ CHYBY

o Příprava záměru – zařazení projektu, prokázání
udržitelnosti, dokladování reálnosti projektu

Z a o á í Žádo ti o o kyt utí dota eo Zpracování Žádosti o poskytnutí dotace –
nekompletnost údajů, neúplnost příloh, formální chyby

o Dotační management – nedodržení termínu
monitorovacích zpráv neúplnost dokladů žádosti o platbumonitorovacích zpráv, neúplnost dokladů žádosti o platbu.



PŘI ŽÁDOSTECH POZORNAPŘI ŽÁDOSTECH POZOR NA…

o Zajištění finanční spoluúčasti,

o Zabezpečení reálnosti záměru,

o Kladení důrazu na dodržení předkládacích lhůto Kladení důrazu na dodržení předkládacích lhůt,

o Brát v úvahu hodnotící kritéria při zpracování žádosti,

o Dodržování administrativních náležitostí žádosti,

o Komunikace všech zúčastněnýcho Komunikace všech zúčastněných



KONTAKTKONTAKT

info@eucentrum cz Tel: +420 800 880 837info@eucentrum.cz,  Tel: +420 800 880 837

www.eucentrum.cz

Dotazy k prezentaci: jakub.zahradka@eucentrum.cz
Tel: 603 453 602Tel: 603 453 602



DĚKUJI   ZA  POZORNOST

„a nezapomeňte …..společně to dokážeme….“p p


